
 

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS UN SOCIĀLO UN 

VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS APVIENOTĀS SĒDES PROTOKOLS  

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

2023. gada 25. janvārī                                      Nr. 1 
 

 

Sēde atklāta: plkst. 15.00        

 

Sēdē piedalās 

komiteju locekļi:  Ņina BALODE 

                                                Erlends EISAKS 

Rūdolfs  KALVĀNS 

Linards KUMSKIS  

Ance PĒTERSONE 

Zane SEGLIŅA 

Ina STUPELE  

Eva VIĻĶINA 

                                                Kristaps ZAĻAIS 

    Jānis ZILVERS 

Ina STUPELE  

 

Sēdē nepiedalās:   Zane BERDINSKA 

 

Sēdē piedalās:       Domes priekšsēdētāja Līga SAUSIŅA 

                                               Izpilddirektore Jeļena ZARANDIJA 

Izpilddirektores vietniece klientu apkalpošanas jautājumos Diāna 

VĪTOLA 

Izpilddirektores vietnieks saimnieciskos jautājumos Andis 

OZOLIŅŠ 

Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. Inese LAZDĀNE 

Finanšu pārvaldes vadītāja Zane REIZNIECE 

Finanšu pārvaldes Ekonomikas nodaļas vadītāja/galvenā 

ekonomiste Inese RAGOVIČA 

Personāla pārvaldes vadītāja Sanita GRĀVĪTE 

Izglītības pārvaldes vadītāja Inga REĶE 

Transporta būvju nodaļas vadītājs Valts VILKS 

Kapsētu pārvaldības nodaļas vadītāja Edīte ŠVALKOVSKA 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīklu un datorsistēmu 

administrators Dzintars STRADS 

Sociālā dienesta vadītāja Kristīne FREIBERGA 

Sociālās aprūpes centra vadītāja Olga VOLOSATOVA 

Pašvaldības policijas priekšnieks Māris RIEKSTIŅŠ 

Siguldas Tehnoloģiju izglītības centrs direktors Edgars 

BAJARUNS 



2 
 

PA “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja Zane LEIMANE 

Attālināti ZOOM vidē - Siguldas novada kultūras centra direktore 

Jolanta BORĪTE 

 

Sēdi vada:            Linards KUMSKIS  

Sēdi protokolē:             Dagnija LIEPIŅA 

Sēdes veids:   atklāta 

Darba kārtība:  

 

1. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par Siguldas novada 

pašvaldības budžetu 2023. gadam” apstiprināšanu. 

2. Par Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas 

apstiprināšanu. 

3. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 1. jūlija nolikumā 

Nr. 1/2021 “Par Siguldas novada pašvaldības domes deputātu atlīdzību un 

sociālajām garantijām”. 

4. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. jūlija nolikumā 

Nr. 3/2021 “Par atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā”. 
 

 

1. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par Siguldas novada 

pašvaldības budžetu 2023. gadam” apstiprināšanu 

Ziņo: domes priekšsēdētāja L. Sausiņa 

   

Izskatījusi iesniegto saistošo noteikumu projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 16.un 17.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu,  Likuma 

“Par budžetu un finanšu vadību” 41.panta otro daļu un otro prim daļu, Finanšu ministrijas 

2022. gada 23. decembra rīkojumu Nr.866 “Par valsts pagaidu budžetu 2023.gadam”, atklāti 

balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, Z.Segliņa, E.Viļķina, K.Zaļais), 

pret – 2 balsis (E.Eisaks, A.Pētersone), atturas – 2 balsis (I.Stupele, J.Zilvers), komiteja 

nolemj: 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Par Siguldas 

novada pašvaldības budžetu 2023. gadam”; 

2. trīs darba dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu: 

2.1. izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

2.2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. virzīt jautājumu izskatīšana domes sēdē. 

 

 

2. § 

Par Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. I.Lazdāne 

 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta 

pirmā daļa noteic, ka  pašvaldību amatpersonām (darbiniekiem) mēnešalgu nosaka, ņemot 

vērā amata vērtību (atbildības līmeni un sarežģītību) un konkrētās amatpersonas (darbinieka) 



3 
 

individuālās kvalifikācijas, kompetenču un darba snieguma līmeni, kā arī tiešās pārvaldes 

iestāžu amatpersonu (darbinieku) līdzīgas atbildības un sarežģītības amatiem noteiktās 

mēnešalgas.  

Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.septembra sēdē apstiprināto iekšējo 

noteikumu Nr. 22./2022 “Kārtība, kādā nosaka Siguldas novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

individuālo mēnešalgu” 3.punkts noteic, ka iestādes darbinieku individuālās mēnešalgas 

apmēru ar rīkojumu nosaka iestādes vadītājs iestādes atalgojuma fonda ietvaros, kas 

apstiprināts ar Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu. Minēto noteikumu 7.punkts noteic, 

ka mēnešalga tiek noteikta, ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības domes apstiprināto amatu 

klasifikāciju.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir veikta amatu klasificēšana atbilstoši Ministru kabineta 

2022.gada 26.aprīļa noteikumos Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” noteiktajām prasībām. 

Pašvaldības iestādēs izveidoto amatu klasifikācija tiek iesniegta apstiprināšanai Siguldas 

novada pašvaldības domei. 

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 11.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.  262 

“Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 

izstrādāšanas kārtība”, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.septembra iekšējo 

noteikumu Nr. 22./2022 “Kārtība, kādā nosaka Siguldas novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

individuālo mēnešalgu” 3. un 7.punktu, Pašvaldība likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, 

20.panta trešo daļu, atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, 

Z.Segliņa, I.Stupele, E.Viļķina, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – 2 balsis (E.Eisaks, 

A.Pētersone), komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstus un amatu 

klasifikāciju lēmuma pielikumos pievienotajā redakcijā;  

2. izteikt Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.septembra sēdē 

apstiprinātajos iekšējos noteikumos Nr. 22./2022 “Kārtība, kādā nosaka Siguldas 

novada pašvaldības iestāžu darbinieku individuālo mēnešalgu” izdošanas tiesisko 

pamatojumu šādā redakcijā: “Izdoti saskaņā ar Pašvaldības likuma 10.panta pirmās 

daļas 14.punktu, 20.panta trešo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta 

pirmās daļas 2. punktu”; 

3. noteikt, ka lēmums piemērojams ar 2023.gada 1.februāri. 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

3. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 1.jūlija nolikumā 

Nr.1/2021 “Par Siguldas novada pašvaldības domes deputātu atlīdzību un sociālajām 

garantijām” 

Ziņo: domes priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

2022.gada 1.jūlijā stājās spēkā grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības likumā (turpmāk tekstā – likums), grozījumu galvenais mērķis saskaņā 

ar Valsts pārvaldes reformu plānu 2020 ir pārskatīt valsts un pašvaldību institūcijās nodarbināto 

valsts civildienesta ierēdņu un darbinieku atlīdzības politiku, lai nodrošinātu konkurētspējīgu 

darba samaksu valsts pārvaldē.  

Likuma anotācijā ir skaidrots, ka valsts institūcijas amatpersonām (darbiniekiem) 

mēnešalgas apmēru nosaka tādējādi, lai mēnešalga nepārsniegtu Ministru prezidentam 

noteikto mēnešalgu. Likums paredz palielināt Ministru prezidenta mēnešalgai 



4 
 

piemērojamo koeficientu un ņemot vērā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likumu, kas izstrādāts, īstenojot vietējo pašvaldību reformu, apvienojot pašvaldības 

ilgtspējīgākās un ekonomiski spēcīgākās vienībās, nepieciešams pārskatīt pašvaldību 

domes deputātu mēnešalgas aprēķināšanu, tas ir, bāzes mēnešalgai piemērojamo 

koeficientu lielumu. Koeficientu apmēri  bāzes mēnešalgai ir noteikti, balstoties uz 

likumā iekļauto amatu sarežģītību, amatu atbildību par pieņemtajiem lēmumiem un 

atbildību par darba norisi un rezultātiem 

Likuma 5.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības domes deputātu mēnešalga 

nedrīkst pārsniegt bāzes mēnešalgas apmēru, kam piemērots šāds koeficients: 

1) novada domes priekšsēdētājam, ja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā 

iedzīvotāju skaits pārsniedz 20 000 - līdz 5,2; 

2) novada domes priekšsēdētāja vietniekam, ja attiecīgās pašvaldības administratīvajā 

teritorijā iedzīvotāju skaits pārsniedz 20 000 - līdz 4,0; 

3) novada domes komitejas priekšsēdētājam - līdz 2,8; 

4) novada domes komitejas priekšsēdētāja vietniekam - līdz 2,5; 

5) novada domes deputātam, ja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā iedzīvotāju 

skaits pārsniedz 20 000 - līdz 1,6. 

2021.gada 1.jūlijā Siguldas novada pašvaldības dome apstiprināja nolikumu Nr.1/2021 

"Par Siguldas novada pašvaldības domes deputātu atlīdzību un sociālajām garantijām" 

(prot.Nr.2, 19.§) (turpmāk tekstā – Nolikums), kas cita starpā noteic Siguldas novada 

pašvaldības domes (turpmāk – dome) priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku un domes 

deputātu atlīdzības noteikšanas un sociālo garantiju piešķiršanas kārtību: 

1) domes priekšsēdētāja mēnešalgu nosaka, valstī noteiktajam bāzes mēnešalgas apmēram 

attiecīgā gada 1.janvārī piemērojot koeficientu 3,64,  mēnešalgu noapaļojot pilnos eiro 

(7.punkts);  

2) domes priekšsēdētāja vietnieku mēnešalgu nosaka, valstī noteiktajam bāzes mēnešalgas 

apmēram attiecīgā gada 1.janvārī piemērojot koeficientu 3,2, mēnešalgu noapaļojot 

pilnos eiro (8.punkts). 

Savukārt, domes deputātiem, kuri neieņem algotu amatu domē, samaksu par piedalīšanos 

domes, komiteju, komisiju un darba grupu sēdēs un par citu deputāta pienākumu pildīšanu, 

nosaka proporcionāli nostrādātajam laikam, ņemot vērā vienas darba stundas apmaksas 

likmi, kuru nosaka: 

1) domes komitejas priekšsēdētājam - valstī noteiktajam bāzes mēnešalgas apmēram 

attiecīgā gada 1.janvārī piemērojot koeficientu 2,55 (25.1.punkts); 

2) domes komitejas priekšsēdētāja vietniekam- valstī noteiktajam bāzes mēnešalgas 

apmēram attiecīgā gada 1.janvārī piemērojot koeficientu 1,9 (25.2.punkts); 

3) domes deputātam - valstī noteiktajam bāzes mēnešalgas apmēram attiecīgā gada 

1.janvārī piemērojot koeficientu 1,2 (25.3.punkts). 

Papildus iepriekš minētajam, no 2023.gada 1.janvāra valstī noteiktā minimālā mēnešalga 

ir palielināta no 500 euro uz 620 euro (pieaugums 24%), kā arī ņemot vērā izmaiņas vēlēto 

amatpersonu mēnešalgai piemērojamo koeficientu starpību (domes priekšsēdētājam- 1,56; 

priekšsēdētāja vietniekam- 0,8; komitejas priekšsēdētājam – 0,25; komitejas priekšsēdētāja 

vietniekam – 0,6, domes deputātam – 0,4), ir priekšlikums izdarīt grozījumus 2021.gada 

1.jūlijā Siguldas novada pašvaldības domes nolikumā Nr.1/2021 "Par Siguldas novada 

pašvaldības domes deputātu atlīdzību un sociālajām garantijām". 

 

       Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  9.panta ceturto daļu, kas noteic, ka par 

piedalīšanos domes un komiteju sēdēs un par citu deputāta pienākumu pildīšanu domes 

deputāts saņem atlīdzību atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likumam, 10.panta pirmās daļas 14.punktu, kas noteic, ka tikai domes 

kompetencē ir noteikt domes priekšsēdētāja atlīdzību, kā arī citus algotus amatus domē un 

atlīdzību par tiem, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 



5 
 

likuma 3.panta ceturto daļu,  5.panta otro daļu, 42.panta devīto daļu, atklāti balsojot, ar 6 

balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, Z.Segliņa, E.Viļķina, K.Zaļais), pret – 3 balsis 

(E.Eisaks, A.Pētersone, I.Stupele), atturas – 1 balss (J.Zilvers), komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt šādus grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 1.jūlija 

nolikumā Nr.1/2021 "Par Siguldas novada pašvaldības domes deputātu atlīdzību un 

sociālajām garantijām" (prot.Nr.2, 19.§): 

1.1. izteikt izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: “Izdots saskaņā ar 

Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturto daļu, 

5.panta otro daļu, 42.panta devīto daļu”; 

1.2. aizstāt nolikuma 7.punktā skaitli “3,64” ar skaitli “3,86”; 

1.3. aizstāt nolikuma 8.punktā skaitli “3,2” ar skaitli “3,4”; 

1.4. aizstāt nolikuma 25.1.punktā skaitli “2,55” ar skaitli “1,33”; 

1.5. aizstāt nolikuma 25.2.punktā skaitli “1,9” ar skaitli “1,04”; 

1.6. aizstāt nolikuma 25.3.punktā skaitli “1,2” ar skaitli “0,75”; 

2. noteikt, ka grozījumi ir piemērojami no 2023.gada 1.janvāra; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

4. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija nolikumā Nr. 

3/2021 

 “Par atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā”  

Ziņo: Personāla pārvaldes vadītāja S.Grāvīte 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 12.jūlijā apstiprināja nolikumu Nr. 3/2021 

“Par atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” (prot. Nr.4, 3.§). Ir 

konstatēta nepieciešamība veikt grozījumus minētajā nolikumā. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturto daļu,  

14.panta pirmo daļu, 16.panta otro un trešo daļu, 20.pantu,  35.panta trešo daļu, 37.panta pirmo 

un ceturto daļu, 42.panta devīto daļu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, atklāti balsojot, ar 8 

balsīm par (Ņ.Balode, E.Eisaks, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, Z.Segliņa, E.Viļķina, 

K.Zaļais), pret – nav, atturas – 1 balss (I.Stupele), komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija nolikumā Nr.3/2021 

„Par atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” (turpmāk- 

Nolikums) šādus grozījumus:  

1.1. svītrot no Nolikuma izdošanas tiesiskā pamatojuma atsauci uz likuma “Par  

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu;  

1.2. papildināt Nolikuma 32.punktu aiz vārda “piešķiršanu” ar teikuma daļu šādā 

redakcijā: 

         “izņemot piemaksas par promesoša darbinieka aizvietošanu”; 

1.3. izteikt Nolikuma 35.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

         “35. Par citiem papildus pienākumiem var noteikt piemaksu ne vairāk kā 20% no 

darbiniekam noteiktās mēnešalgas. Par citiem papildus pienākumiem uzskatāms 

darbs:” 

1.4. papildināt Nolikumu ar 35.1 punktu šādā redakcijā: 



6 
 

       “35.1 Par jaunā darbinieka ievadīšanu darbā (mentoringu) var noteikt piemaksu ne 

vairāk kā 10% apmērā no darbinieka mēnešalgas uz laiku, kas nav ilgāks par vienu 

mēnesi.”; 

1.5. papildināt Nolikuma 50.2.2.punktu ar trešo teikumu: 

       “Naudas balva izmaksājama atbilstoši minimālās mēnešalgas apmēram, kas ir spēkā 

bērna piedzimšanas vai adopcijas brīdī.”; 

1.6. papildināt Nolikuma 61.punktu ar trešo teikumu: 

       “Pabalstu izmaksā atbilstoši minimālās mēnešalgas apmēram, kas ir spēkā tuvinieka 

nāves brīdī.”; 

1.7. nolikuma 69.punktu izteikt šādā redakcijā: 

      “69. Pašvaldības policijas darbiniekam nosaka uzturdevas kompensāciju 9,00 EUR 

apmērā par nepārtraukti nostrādātām 12 vai vairāk stundām, ja amata pienākumu izpilde 

veikta nodrošinot likumā “Par policiju” noteiktos tiešos uzdevumus un pienākumus. 

Uzturdevas kompensāciju izmaksā vienu reizi mēnesī kopā ar darba samaksu, ievērojot 

plānotā darba laika grafiku un darba laika uzskaites tabulu.”; 

1.8. izteikt Nolikuma 80.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

       “80. Ja Nolikuma 80.1., 80.2., 80.3., 80.4. un 80.5.punktā minētos pakalpojumus nesedz 

pašvaldības apmaksātā veselības apdrošināšanas polise, tad darba devējs darbiniekam 

apmaksā:”; 

1.9. papildināt Nolikuma 81.1.punktu aiz vārdiem “par vienu pārbaudi” ar teikuma daļu šādā 

redakcijā: 

       “ja šo pakalpojumu nesedz pašvaldības apmaksātā veselības apdrošināšanas polise”; 

1.10. svītrot Nolikuma 84.1.3.punktu; 

2. noteikt, ka piemērojami ar 2023.gada 1.janvāri; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

 

Sēde slēgta: 17.10 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs:         L. Kumskis 

 

Protokolētāja:               D. Liepiņa 

 

 

 


